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ZP.271.1.39.2022.AP       Kędzierzyn-Koźle, dnia 06.06.2022r. 
 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
Dostawa w roku 2023 energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez jednostki 

sektora finansów publicznych oraz państwowe i samorządowe osoby prawne z terenu 

województwa opolskiego i śląskiego 
 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.- dalej ustawa Pzp) 
odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniu 31.05.2022r. w następującym zakresie: 
 

Pytanie 1 

Dotyczy: jednostki Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie; NIP: 7530000773 Czy 
jednostka Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie; NIP: 7530000773 będzie brała 

udział w postępowaniu? Wykonawca posiada wiedzę, że Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. 
z o.o. w Nysie; NIP: 7530000773 prowadzi indywidualne postępowanie (zamówienie 

sektorowe)? 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż jednostka Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie; NIP: 

7530000773 będzie brała udział w postępowaniu. 
Zamawiający wyjaśnia, iż Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie prowadziła postępowanie 

indywidualnie (zamówienie sektorowe) w celu pozyskania informacji cenowych dla sporządzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. To postępowanie zostało zakończone 

bez wyboru wykonawcy. 

 
 

Pytanie 2 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
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- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

 
Odpowiedź: Powyższe dane winny być zawarte we wniosku o zawarcie umowy szczegółowej, zgodnie z  § 

6 umowy generalnej. Przekażą je Wykonawcy poszczególni Odbiorcy.  

Wzór i format zapisu elektronicznego formularza wniosku określa Wykonawca. 
 

 
Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 
taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 

każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 

dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w 
przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po 

rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 
 

Odpowiedź: Wszystkie punkty poboru energii elektrycznej opisane w załączniku nr 1 do SWZ  rozliczane w 

grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA. 
 

 
Pytanie 4 

 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, 
przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 
rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 

ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża ww. zgody. 
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Pytanie 5 
 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji – w tabeli Załącznik nr 5 do SWZ brak danych dla 

kilku ppe.  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, 

czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? - w tabeli Załącznik nr 5 do SWZ brak 

danych dla kilku ppe. 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej dla każdego ppe.   

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla 

których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie 
są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 
a)Zamawiający wskazuje, iż brak danych o umowie sprzedaży wynika z faktu, iż dany ppe dotyczy obiektu 

planowanego lub w toku zawierania umowy szczegółowej, co opisano w kolumnie uwagi. 

b)Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy. 
c)Zgodnie z posiadaną wiedzą wszyscy uczestnicy przetargu posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na 

czas nieokreślony 
d)Zamawiający wskazuje, iż brak danych o dotychczasowym sprzedawcy wynika z faktu, iż dany ppe 

dotyczy obiektu planowanego lub w toku zawierania umowy szczegółowej, co opisano w kolumnie uwagi.  

e)Zgodnie z zapisami obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony 
jednakże w przypadku istotnych zmian sprzecznych z interesem publicznym, których nie można było 

przewidzieć w chwili zawarcia umowy, okres wypowiedzenia dla każdego ppe wynosi 30 dni. 
f)Zamawiający upoważni Wykonawcę do tej czynności. 

g)Zamawiający upoważni Wykonawcę do tej czynności. 

h)Zgodnie z posiadanymi informacjami Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji 
promocyjnych lojalnościowych. 

 
 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 
związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 
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Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą wszyscy uczestnicy przetargu posiadają tytuły prawne (prawo 

własności, potwierdzone aktem notarialnym lub decyzjami komunalizacyjnymi albo prawo najmu lub prawo 

dzierżawy potwierdzone właściwymi umowami) do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia. 

 
 

 

Pytanie 7 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 
się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla 

usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 

Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD 
 

 
 

Pytanie 8 
Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa (O11, O12, G13) Wykonawca 

zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii 

(PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której 
strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej 

nomenklaturze grupy taryfowej tj. C11o, C12o, C13. 
W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy 

istnieje możliwość rozliczenia  sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej?  Informujemy, że 

brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie 
możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie 

przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany nazw grup taryfowych. 

 

 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, 

wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej 
wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim 

przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać 

pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 
uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za 

energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych 
odbiorców. 
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Odpowiedź: Zamawiający (jeden z obiorców) posiada od 2012 r. koncesję 

(WEE/2024/66/W/OWR/2012/AŁ) związaną z wytwarzaniem, dystrybucją i obrotem energii elektrycznej 

(1480kW). Zamawiający dostosował formularz cenowy i uwzględnia odrębne kalkulacje cen za energię 
elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębne kalkulacje cen dla pozostałych odbiorców. 

 
 

Pytanie 10 

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby 
własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W 

przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, 
iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii 

elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z 
prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej 

dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i 

uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz 
odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. 

Odpowiedź: Zamówiona przez Zamawiającego energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona 
zostanie na potrzeby własne Zamawiającego.  

 

 
 

Pytanie 11 
Dotyczy Rozdz. 20 pkt. 20.4 SWZ 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne 
Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i 

nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze 

zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. 
Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy 

Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, 
zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku, o którym mowa w 20.4.1 SWZ. 

 
 

 
Pytanie 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 
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ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 Odpowiedź:  
a)Tak, wśród publicznych punktów poboru energii, znajdują się punkty w stosunku do których Zamawiający 

posiada status wytwórcy. Zgodnie z posiadaną wiedzą, w tym przepadku energia wykorzystywana na 
zaspokojenie potrzeb własnych, 

b)Zamawiający wskazuje, iż wśród publicznych punktów poboru energii, nie znajduje się punkt w stosunku 

do którego Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej.  
 

 
       

Pytanie 13 
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku 

do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 
informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii 

elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których 
wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. 

przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na 
przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną 

przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji 
przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w 

Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe 
zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W 

powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., 

poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej 
lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma 

istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, 
iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, 

w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego 
postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których 

Zamawiający posiada status wytwórcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postepowania o udzielenie zamówienia 

publicznego punktu poboru energii, w stosunku do którego Zamawiający posiada status wytwórcy. Zgodnie 

z posiadaną wiedzą, w tym przepadku energia wykorzystywana na zaspokojenie potrzeb własnych. 
 

 
 

Pytanie 14 
 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego, bądź 

wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 

posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 
mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do 
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ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 

Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z 

zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, 
niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 

zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i 
odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż wśród publicznych punktów poboru energii, nie znajduje się punkt w 
stosunku do którego Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej. 

 
 

Pytanie 15 
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do 

Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?   

Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą, wytwarzana energia wykorzystywana na zaspokojenie potrzeb 
własnych. 

 
Wykonawca zwraca się również z prośbą o podanie poniższych  informacji dot. odkupu energii wytworzone: 

a)Jaki ma być termin wystawienia faktury przez kontrahenta? 

Odpowiedź:  wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 
 

b)Termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego wystawienia faktury 
przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia faktury) 

Odpowiedź: wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 
 

c)Sposób dostarczenia faktury przez kontrahenta 

Odpowiedź: wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 
 

 
d)podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej wytworzonej przez Zmawiającego 

Odpowiedź: wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 

 
 

e)podanie lokalizacji źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji: {numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), moc 

źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie którego znajduje się źródło} 

Odpowiedź: wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 
 

f)Taryfa, w której znajduje się źródło 
Odpowiedź: wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 

 
g)podanie danych kontaktowych osób po stronie kontrahenta, które będą odpowiedzialne za realizację 

umowy i/lub za realizację umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak 

danych kontaktowych zawartych w umowie uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie 
realizacji umowy)    

Odpowiedź: wobec powyższego pytanie uznaje za bezprzedmiotowe 
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Pytanie 16 
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umów w powyższym 
zakresie.  

Zwrócić należy uwagę na fakt, iż analogicznie Zamawiający, z uwagi na specyfikę zamówienia w SWZ w cz. 
I ust. 22 nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 
 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w 
przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?         

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umów w powyższym 

zakresie.  

Zwrócić należy uwagę na fakt, iż analogicznie Zamawiający, z uwagi na specyfikę zamówienia w SWZ w cz. 
I ust. 22 nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 
 

Pytanie 17 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 

będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 

pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie 
 

 

 
Pytanie 18 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 

jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 

w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 
miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż okres rozliczeniowy/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc 
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Pytanie 19 

Dotyczy § 8 (Kary umowne)– Załącznik do SWZ – Umowa szczegółowa oraz umowa generalna. 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 

publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy 

się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 

stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy szczegółowej w 

powyższym zakresie. Ww. postanowienia umowy są uzasadnione dotychczas występującymi przypadkami 
niespełniania przez sprzedawców właściwych standardów jakościowych realizacji umów sprzedaży energii 

elektrycznej. 

 
 

 
Pytanie 20 

Dotyczy § 8 (Kary umowne)– Załącznik do SWZ – Umowa szczegółowa 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w 
odniesieniu do kary za każdą błędnie wystawioną fakturę, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako 

kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu 
cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty 

postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie 
tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego 

elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny 

ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 
Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych 

otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z 
powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD, stąd 

pozostawienie zapisu warunkującego naliczenie kar umownych z tytułu rozbieżności okresów 

rozliczeniowych byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków 

funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 
prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy szczegółowej w 

powyższym zakresie. Ww. postanowienia umowy są uzasadnione dotychczas występującymi przypadkami 
niespełniania przez sprzedawców właściwych standardów jakościowych realizacji umów sprzedaży energii 

elektrycznej. 
 

 
 

Pytanie 21 

Dotyczy § 9 ust 1,2 Załącznik do SWZ – Umowa generalna  
Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób 

trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii 
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elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług 

dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.       

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy generalnej  w 
powyższym zakresie. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego Sprzedawca nawet korzystający z 

pośrednictwa sieci obsługiwanych przez inne podmioty odpowiada za wady ukryte przedmiotu sprzedaży 

 
 

 
Pytanie 22 

Dotyczy § 5 Załącznik do SWZ – Umowa szczegółowa 
 Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w 

ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz  

zużycia dla każdego punktu poboru osobno?     
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie jednej faktury dla poszczególnych odbiorców w 

ramach jednego NIP, zachowując zasady rozliczania określone w § 5 ust. 7 wzorca umowy szczegółowej 
 

 

 
Pytanie 23 

 Dotyczy § 5 ust. 8 Załącznik do SWZ – Umowa szczegółowa  
Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie daty  na „….ostatni okres rozliczeniowy do 31 grudnia 

2023r.”           
Odpowiedź: Zamawiający poprawia datę na „….ostatni okres rozliczeniowy do 31 grudnia 2023r.” 

 

 
 

Pytanie 24 
Dotyczy Rozdział 20 pkt. 20.6 SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślnie  zapisu „…lub nie wnosi 

wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy”   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie 
 

 
 

Pytanie 25 

Dotyczy Rozdział 22 SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w ww. ustępie. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje sformułowanie poprzez korektę wyrażenia „zniesienie” na 
„wniesienie”. 

 
 

 

Pytanie 26 
Dotyczy Załącznik do SWZ – Umowa Generalna - § 3 ust. 4. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się 
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na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy uchybienia 

wskazane w przedmiotowych zapisach nie powinny być podstawą do odstąpienia od umowy, powinny być 

raczej rozpatrywane w ramach reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy generalnej w 

powyższym zakresie 
 

 

 
Pytanie 27 

Dotyczy SWZ rozdział 20 pkt. 20.3  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną 
 

 

 
Pytanie 28 

Dotyczy SWZ rozdział 20 pkt. 20.2  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji kto będzie przygotowywał umowy w 

przedmiotowym postępowaniu?  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie , że główny zamawiający będzie koordynował dystrybucję 
i podpisywanie umów z poszczególnymi odbiorcami energii elektrycznej. Wnosimy o wskazanie okresu jaki 

Zamawiający wyznaczy Wykonawcy na podpisanie i ew. przygotowanie umów z uwzględnieniem faktu , że 
umów będzie kilkadziesiąt. 

Odpowiedź: Umowę generalną przygotuje główny Zamawiający. Umowy szczegółowe przygotują – wg 
wzoru załączonego do SWZ – poszczególni odbiorcy, którzy po wypełnieniu niezbędnych danych prześlą 

jednostronnie podpisane umowy do sprzedawcy (Wykonawcy umowy sprzedaży). Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 

4 Umowy Generalnej Wykonawca niezwłocznie – nie później niż do 60 dni po ich otrzymaniu – zawrze i 
zwrotnie prześle Odbiorcom podpisane umowy szczegółowe. 

 
 

 

Pytanie 29 
Dotyczy Załącznik do SWZ - Umowa Generalna § 6 ust. 1 pkt. 3)  

W związku z tym że Wykonawca może zgłosić punkty poboru do procesu zmiany sprzedawcy u OSD 
najwcześniej na trzy miesiące przed terminem sprzedaży, a termin rozpoczęcia sprzedaży przypada na 

01.01.2023 r., Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy generalnej w 
powyższym zakresie 

 
 

 
Pytanie 30 

Dotyczy Załącznik Umowa Szczegółowa § 3 ust. 3  

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy na poszczególnych PPE może nastąpić z 
przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD, 

braku umowy dystrybucyjnej). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu zawarcie - do czasu uruchomienia 
sprzedaży - umowy rezerwowej z przedsiębiorstwem energetycznym wskazanym przez OSD i obciążenia 
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Sprzedawcy karami umownymi są nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich 

usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może obciążyć Sprzedawcę karami umownymi jedynie w 

przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy szczegółowej  w 

powyższym zakresie. 
 

 

 
Pytanie 31 

Dotyczy Załącznik do SWZ - Umowa Szczegółowa § 5 ust. 7  
Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT 

informacji o wskazaniach początkowym i końcowym stanie licznika energii elektrycznej. Informujemy, że na 
wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie 

faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 

2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 ze zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych 
informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na 

potrzeby niniejszego postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy szczegółowej w 

powyższym zakresie. W przypadku braku możliwości dodania przedmiotowego zapisu w systemach 

bilingowych Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość dopisania w polu uwagi. 
 

 
 

 
Pytanie 32 

Dotyczy Załącznik do SWZ Umowa Szczegółowa § 6 ust. 3 pkt 3) , Załącznik nr 1 – Formularz oferty  

Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję 
energii elektrycznej, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim 

przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać 
pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

uprzejmie prosimy o dostosowanie Załącznika 1A – Kalkulator ceny oferty oraz Formularza oferty i 

uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz 
odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

Odpowiedź: 
Zamawiający (jeden z obiorców) posiada od 2012 r. koncesję (WEE/2024/66/W/OWR/2012/AŁ) związaną z 

wytwarzaniem, dystrybucją i obrotem energii elektrycznej (1480kW). Zamawiający dostosował Załącznik nr 

1A oraz formularz oferty i uwzględnił odrębne kalkulacje cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który 
posiada koncesję oraz odrębne kalkulacje cen dla pozostałych odbiorców. Zamawiający dołącza 

zaktualizowany załącznik nr 1A. 
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II. W związku z odpowiedzią nr 32, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

modyfikacji treści załącznika nr 1A. Zamawiający dostosował Załącznik nr 1A oraz formularz oferty i 
uwzględnił odrębne kalkulacje cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz 

odrębne kalkulacje cen dla pozostałych odbiorców. 

Zamawiający zamieszcza zaktualizowany plik pn.: ,,Załącznik 1A - Kalkulator ceny 
oferty_aktualizacja 06.06.2022r.” 

 
III. Ponadto, w związku z odpowiedzią nr 23, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji Projektowanych Postanowień Umowy Szczegółowej w zakresie§ 5 ust. 8 i zamieszcza 
zaktualizowany plik pn.: ,, PPU-umowa szczegółowa_aktualizacja 06.06.2022r.” 

 

 
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

odpowiedzi i zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 
ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w 

postępowaniu poprzez umieszczenie wyjaśnień na stronie internetowej. 

 
 

 
 

Z poważaniem 
 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych  
Daniel Bul /-/  
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